



HYLDESTFEST

PRISUDDDELING 2024



TILLYKKE MED SPEJDERPRISEN 2024

Modtager af prisen er: Marie Linde Schiøler og Emma Karoline Knudsen

Kongshøj Spejdergruppe har indstillet Marie Linde Schiøler og Emma Karoline Knudsen til Spejderprisen og har skrevet følgende i indstillingen:

Marie og Emma har været med i Kongshøj spejdergruppe i henholdsvis 8 og 6 år og igennem de sidste år har de, ud over at være aktive i deres egen senior gruppe, også været hjælpeledere hos bæver og ulvegruppen.

Marie og Emma er en stor hjælp for de faste ledere, da det er en stor ulvegruppe og bævergruppen er de helt små, som altid har brug for lidt ekstra støtte.

Marie og Emma er trådt ind i rollen som hjælpeledere med stort engagement og de tager et stort ansvar i afviklingen af de ugentlige møder, hvor de støtter op om de små, der måske har brug for lidt ekstra opmuntring.

Marie og Emma er altid klar med en hjælpende hånd og en opmuntrende snak, så alle får en god oplevelse. Marie og Emma er noget helt særligt pga. deres positive indstilling, de er altid imødekomende og hjælpsomme overfor de mindre spejdere og er dermed gode rollemodeller for dem.

De er altid klar på at lave sjov, men er også dem, der er klar til at trøste de små, hvis uheldet skulle være ude og en skulle få en lille skramme.

Marie er altid med på sjov, og er ikke bange for at skille sig ud med bl.a. udklædning som politimand i et spejderløb – noget som de små spejdere er vilde med! Hun har også før sat gang i et krabbeløb ved stranden, når der holdes møde der.

Da gruppen var på udlandstur til Schweiz i sommer, var hun med på trods af sygdom – hun ville bare med, som den seje spejderpige hun er.

Emma er den mere stille type, men er meget arbejdsom og går i gang med opgaver ved spejdermøderne med stor energi. Der er ingen tvivl om, at de små bæver spejdere ser meget op til hende.

Emma er utrolig hjælpsom, og er altid klar til at give en hånd med, hvis nogen har brug for det. Hun går heller ikke af vejen for at deltage i møder eller lejre, selvom der kan være skavanker, der driller. Et eksempel var at Emma på et tidspunkt havde forstuvet foden, men deltog alligevel til spejdermøderne og tilbød endda sin hjælp til Ørbæk Marked! Endnu en sej spejderpige.

Det er tydeligt, at Marie og Emma vokser med opgaverne og ansvaret. De er begge selvstændige og det er ikke kun i rollen som hjælpeledere, vi har glæde af deres arbejdsomhed. Ved det årlige Ørbækmarked, hvor vi i spejdergruppen har opgaver, har Marie og Emma straks meldt sig til at hjælpe med rengøringsopgaver – det viser noget om de to pigers ansvarsfølelse overfor gruppen som helhed og det sætter vi stor pris på.

Vi mener derfor, at spejderprisen med rette skal tildeles Marie og Emma.

**Prisen gives af Folkeoplysningsudvalget i Nyborg Kommune
Overrækkes af Lone Smidt, Formand for kultur- og fritidsudvalget**